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Dronninglund-Dorf

Pastorat

•  Sogneeftermiddage

•  Præsentation af udvalg

•  Rødder i kirken

•  Påskegudstjenester

•  KirkeKalle

•  Konfirmationer

• Lørdagsdåb

• Befrielsesgudstjeneste

• Sogneudflugt 

• Fernisering i sognegården 

• Pilgrimsvandring

Ny biskop i Aalborg Stift, Thomas Reinholdt Rasmussen, 
fotokreditering Lars Horn/Baghuset.
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ANDAGTDronninglund Sogn
Kirkekontoret
Slotsgade 8D
9330 Dronninglund · Tlf. 98 84 42 43
Åbningstider: 
Mandag-onsdag 10-14, torsdag 14-17

Kordegn Rikke Andersen
E-mail: ran@km.dk · Mobil 24 87 11 84

Sognepræst (kbf.) Rune Thomassen
Slotsgade 34 · 9330 Dronninglund 
Tlf. 98 84 10 24 · E-mail: rlt@km.dk 
Ugentlig fridag: Mandag
Træffes efter aftale. Mobil: 24 87 11 89

Sognepræst Hanne Svensmark 
Slotsgade 8D · 9330 Dronninglund
Tlf. 24 87 11 90 · E-mail: hsv@km.dk
Ugentlig fridag: Mandag
Træffes efter aftale.

Øvrige:
Organist Susanne Rasmussen
Mobil: 24 87 11 93 
E-mail: ser@km.dk

Kirkegårdsleder,  
Dronninglund og Dorf
Henrik Wissing træffes Slotsgade 8D
Mandag-fredag kl. 11.00-12.00
E-mail: heaw@km.dk
Tlf. 98 84 34 77 og efter aftale. 

Kirke- og kulturmedarbejder
Ann Bidstrup Lebech
E-mail: anel@km.dk · Tlf. 51 52 02 90

Kirketjener Hans Klausen
Mobil: 61 16 37 31

Menighedsråd
Formand Jens Rasmussen · Lindenovsvej 3, 
9330 Dronninglund · Mobil: 24 94 46 46
E-mail: meni2016j@gmail.com

Kirkeværge, Dronninglund Kirke 
Finn E. Larsen
Skovbrynet 16 · Mobil: 22 61 95 07

Kirkeværge, Dorf Kirke
Vivi B. Christensen
E-mail: dorfvej@hotmail.com
Mobil: 40 31 22 32

Genkendelsens glæde 
– om troen på opstandelse
Forår er fyldt med genkendelses glæde. 
Det, der var visnet væk og fuldstændig 
dødt, kommer lige nu tilbage med stor 
vitalitet og farve. Grenene får grønne 
blade og påskeliljerne, som vi ikke har 
set i lang tid, ligner nu sig selv ude i ha-
ven. De samme lange blade og samme 
fine ”gule bæger” i toppen. Vi kender 
dem igen, selvom vi ret beset aldrig 
har set disse blomster før. For dem, vi 
husker, er væk og borte. Og alligevel 
vækker det genkendelsens glæde. Der 
er en forbindelse mellem de døde og de 
levende. 

Det er den glæde, der er på spil i på-
sken, og når vi søndag efter søndag og 
ved hver eneste dåb bekender, at vi tror 
på kødets opstandelse. Formuleringen 
”Kødets opstandelse” stammer ikke fra 
bibelen, men har været bekendt i år-
hundreder og været genstand for over-
vejelse og modstand lige siden. For tror 
vi virkelig på, at vi sådan skal få vores 
gamle krop igen? Står kristendommen 
for en bogstavelig tro på, at opstandel-
sen er en genoplivning af den krop, som 
efter døden er formuldet og ikke mere 
lader sig se? Nej, skal man sige det med 
andre ord, så tror vi på, at vi skal opleve 
genkendelses glæde. Vi tror, at i det liv, 
der kommer i Guds evighed, der skal vi 
genkende dem, vi elskede. Vi tror på, at 
det lader sig gøre at genkende os selv og 
hinanden i en form, hvor der er forbin-

delse mellem de døde 
og de levende. Den 
samme, blot forvandlet.

Hvor har vi det fra? Det har vi fra Jesus 
selv. Da Jesus i ugen op til sin død og 
opstandelse forklarer disciplene, hvad 
der snart skal se, bruger han kornet som 
billede. ”Jeg er som et korn”. Kun ved 
at lægges i jorden og dø, kan det nye 
liv vokse ud af det gamle korn. Denne 
nye plante kender vi ikke endnu, men 
da disciplene dagene efter påskedag 
møder Jesus, er de ikke i tvivl. Dette er 
Jesus! Og alligevel er det noget nyt, der 
var vokset frem. En krop, der kunne gå 
gennem døre. En krop, der gemte på 
sår, som man kunne stikke sine fingre i 
og alligevel forsvinde for øjnene af dem. 
Ham de genkendte, kunne spise fisk, og 
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LØRDAGS-
DÅB
Kunne det måske være en ide at 
få dit barn døbt lørdag den 23. 
april kl. 10.30 – hvor vi hol-
der en særlig dåbsgudstjeneste i 
Dronninglund Kirke?

For at skaffe plads til alle, der 
ønsker deres barn døbt i Dron-
ninglund Kirke, holder vi dåb 
på udvalgte lørdage. 

Det er både for de helt små 
børn, men kan også være en 
mulighed, hvis dit barn ikke 
blev døbt, fordi der var for man-
ge benspænd fra corona.

Så opleves det som lidt for 
svært at skulle komme til guds-
tjeneste med en 2-årig er her en 
lidt mere afslappet ramme, hvor 
det handler om de børn, som 
skal døbes.

Tilmelding til dåb sker via 
kirkekontoret.

Hanne Svensmark, 
Sognepræst

bede dem om, ikke at røre hans legeme, 
fordi han ikke var faret op til sin Far i 
himlen.

Jeg skal afholde mig fra en detaljeret 
forklaring på dette paradoks. Men det 
sætter os på sporet af, at det har med 
ånd at gøre. Dette nye, der har genken-
deligheden og forbindelse til den, vi så 
som død, er gennemstrømmet af ånd. 

Det er Paulus også optaget af, da han 
i sit første brev til Korinterne bruger 
en del plads på at sige noget om dette 
kommende liv, der vokser ud af opstan-
delsen. I kapitel 15 dukker billedet af 
kornet, der skal dø i jorden, igen op. 
Det gamle korn er ikke mere. Det, vi 
kendte, dør væk. Det er noget nyt, der 
kommer op. Og Gud giver det den skik-

kelse, han vil. Og så følger han op med 
de velkendte ord:
Således er det også med de dødes opstandelse. 
Hvad der bliver sået i forgængelighed, op-
står i uforgængelighed.  Hvad der bliver 
sået i vanære, opstår i herlighed. Hvad der 
bliver sået i svaghed, opstår i kraft.  Der 
bliver sået et sjæleligt legeme, der opstår et 
åndeligt legeme. (1. kor. 15, 42-44)

Nok er det korn, som vores liv og Kristi 
liv er, bestemt til at dø, men kun for at 
opstå i ny form, gennemlyst, forvand-
let og båret af Ånd, men det er stadig 
os. Ellers ville vi ikke kunne tale om de 
dødes opstandelse, hvis ikke der var en 
forbindelse mellem det gamle og det 
nye. Vi kan ikke skille det at være men-
neske fra at have en krop. Det er den, vi 
genkender. Vi glæder os over et ansigt, 
vi kender. Det er det, der er særligt med 
Kristi komme. At selv Gud får et ansigt 
og vi skal genkende det, når vi ser det. 
Som i Hans Anker Jørgensens salme:
Det er som Maria at se, han er borte,
og briste i gråd
og bede en fremmed i havemandsskjorte
om hjælp og om råd
og høre ham sige: Maria, du kære!
og svare: Rabbuni! Min elskede Herre! 
(DDS 249, vers 4)

Genkendelsens glæde! Det er kødets 
opstandelse. 

Glædelig påske.
Rune Thomassen
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RØDDER I KIRKEN 
– GUDSTJENESTE FOR ALLE GENERATIONER

FERNISERING I SOGNEGÅRDEN

Kunne du også godt tænke dig at 
komme til en anderledes hverdags-
gudstjeneste på tværs af alle gene-
rationer, så mød op i Sognegården 
onsdag den 20. april kl. 16.30-18.30 
til »Rødder i Kirken«. 

Programmet starter med et kvarters 
»drop-in« tid, hvor der er tid til en kop 
kaffe/te/saft, en kiks og et stykke frugt, 

mens man hygger sig med hinanden. 
Dagens tema, som er »Tilgivelse« vil 
så blive præsenteret, og derefter er der 
forskellige aktiviteter, man kan vælge 
alt efter interesse, alder og lyst. Aktivi-
teterne er optakten til gudstjenesten og 
vil blive anvendt her. Efter gudstjene-
sten er der fællesspisning.

Tak til FDF Dronninglund og an-

dre frivillige, som vil være behjælpe-
lige med afviklingen af denne omgang 
»Rødder i Kirken«.

Tilmelding af hensyn til maden sker 
til Ann Bidstrup Lebech på mail: anel@
km.dk eller på sms: 5152 0290 senest 
søndag den 17. april. Fik du dig ikke 
tilmeldt i tide, så kom alligevel og være 
med – vi laver altid ekstra mad.

Henimod midten af maj, kommer der nye bil-
leder i Sognegården. Det er Sofie Thomsen, 
som er opvokset i Dronninglund, der udstiller. 

Søndag den 15. maj efter gudstjenesten, som 
er i Dronninglund Kirke, kl. 10.00, indbyder 
kunstudvalget derfor til fernisering i Sogne-
gården kl. ca. 11.30. Her vil der være lidt 
mundgodt, mulighed for at hilse på kunstne-
ren og velkomst ved Ole Andreasen.

Sofie skriver om sig selv:
Jeg har altid tegnet og været meget kreativ 
men fik først for alvor øjnene op for at male, 
da jeg gik på højskole i 2018. Her var der tid 

og plads til at eksperimentere med penslen i 
hånden. I et ellers hektisk og socialt højsko-
leliv fandt jeg altid ro i malerkælderen, hvor 
jeg kunne stå i timevis uden at registrere tidens 
gang. Siden da har jeg malet så meget som mu-
ligt og bruger det at være kreativ til at tage en 
pause fra hverdagen. Til dagligt læser jeg kemi 
på 3. år, så at male er et dejligt alternativ til 
de tunge fagbøger og lange formler. Jeg bliver 
inspireret af mange forskellige slags kunstnere 
og kunstbevægelser og nyder at prøve mange 
forskellige temaer og stilarter af. Ofte finder 
jeg inspiration til motiver i fotografier, hvor 
jeg også nogle gange selv tager billederne.

Vel mødt, Kunstudvalget
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Påskens gudstjenesterPåskens gudstjenester
Palmesøndag 10. april kl. 10.00
Palmesøndag er den dag Jesus red ind 
i Jerusalem og på vej ind i påskeugen 
skal vi i år høre om kvinden der salve-
de Jesu fødder. Måske var det Maria 
Magdalene, som også spiller en stor 
rolle efter opstandelsen.

Skærtorsdag 14. april kl. 19.00
Skærtorsdag har fået navn efter det, 
Jesus gør denne aften - vasker di-
sciplenes fødder og giver os dermed 
et forbillede. Samme aften indstifter 
han også nadveren. På hver sin måde 
udtrykker de det samme: Fællesskab.

Langfredag 15. april kl. 10.00
Kirkens sørgedag, hvor vi hverken 
har blomster eller lys på alteret. En 
gudstjeneste hvor vi sammen vil op-
holde os lidt i det svære og det vi sør-
ger over, med mulighed for at skrive 
en bøn og have plads til eftertanken.

Påskedag 17. april kl. 10.00
Vi fejrer påskens og troens højde-
punkt - Opstandelsen. Det evige 
livs sejr over døden og ødelæggende 
kræfter viser sig, når vi møder den 
tomme grav. Dagen er fuld af håb og 
de store påskesalmer.

Anden påskedag 18. april kl. 10.00 
i Dorf kirke
På vej ud i verden igen efter påske 
holder vi en gudstjeneste i Dorf Kir-
ke hvor evangeliet handler om Maria 
Magdalene og hendes møde med den 
opstandne Jesus. Vi synger påskesal-
mer og holder altergang.

Hanne Svensmark har tjenesterne 
Palmesøndag, Langfredag og 2. 
Påskedag.
Rune Thomassen har tjenesterne 
Skærtorsdag og Påskedag.

DRONNING-
LUND
LEGESTUE
Et nyt initiativ ser dagens lys tors-
dag den 3. marts, for her starter den 
nye legestue i sognegården, Ræv-
dalsvej 5, Dronninglund, så velkom-
men til at være med.
Legestuen er for alle børn omkring 
børnehavealderen – hjemmepassede 
børn, børn med fridag fra børnehaven 
sammen med deres mor, far eller an-
den voksen – yngre og ældre søskende 
er også meget velkomne.

Dørene åbnes hver torsdag kl. 9.30, 
og dagens program starter kl. 10. Pro-
grammet kan være fælles musik og dans 
(som varer ca. 30 minutter) eller fælles 
kreative projekter i vores kreastue.

Efterfølgende er der mulighed for fri 
leg i legestuen, hvor legetøj er til rådig-
hed, og her vil samtidig være plads til 
at spise madpakker. Legestuen lukker 
kl. 12.30.

Følg os på facebooksiden 
»Dronninglund Legestue«.
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KIRKEKALLE 11. maj kl. 17.00
KirkeKalle, Rune og Ann inviterer 
alle børnefamilier til hverdagsguds-
tjeneste med spisning onsdag den 11. 
maj kl. 17.00 til cirka 18.30. 
Vi glæder os til at fylde kirken med dej-
lige børn, som vi skal have det sjovt og 
hyggeligt sammen med.

Pris for spisning: 25,- pr. voksen – børn 
er gratis. Tilmeld jer gerne senest man-
dag den 9. maj til anel@km.dk af hensyn 
til spisning. 

Fik I jer ikke tilmeldt til tiden, så kom 
alligevel – vi laver altid ekstra mad.

Dette udvalg består af formand, 
Finn Larsen og medlemmer Svend 
Skak og Per Johansen.
Udvalget har til formål at sørge for de 
ydre rammer i sognegården er i orden, 
hvor aktivitetsudvalget, der blev præ-
senteret i sidste nummer, er dem der 
udfylder rammerne. Derfor er det os 
der holder opsyn med at bygningerne 
er vedligeholdt, opvaskemaskinen, tek-
nikken og netværket virker osv.
Af større tiltag har det tidligere sog-
negårdsudvalg igangsat udvidelsen af 
sognegården med en 1.sal, således at 

der er et ekstra grupperum med bløde 
møbler til møder og samtaler, samt et 
hobby/kunst værksted til brug for bl.a. 
konfirmander og minikonfirmander. 
Disse rum er allerede taget i brug, og 
vi tror det bliver en succes og en udvi-
delse af mulighederne i sognegården.
Sognegårdsudvalget er også ansvarligt 
for økonomi og budget for sognegår-
den, samt administration af reglerne 
for udlån til forskellige grupper og 
foreninger. Det er dog Rikke på kirke-
kontoret der i det daglige administre-
rer dette.

Noget af det sidste udvalget har fået 
lavet er et tydeligere skilt på gavlen af 
huset, (foto) så alle kan finde frem. 

SOGNEGÅRDSUDVALGETS ARBEJDE

KIRKEKAFFE 
hver søndag
Der vil fremover være kirkekaffe 
hver søndag efter gudstjenesterne, 
det vil både være medlemmer af 
menighedsrådet og frivillige der 
serverer kaffen.
Så hvis du har lyst til at hjælpe med 
at servere kaffen nogle af dagene, 
så er du meget velkommen til at 
kontakte Anna på tlf. 42 21 27 50 
eller kordegnen på kirkekontoret 
på tlf. 98 84 42 43. 
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BEFRIELSES-
GUDSTJENESTE 
med prædiken af 
Thure Lindhardt
Onsdag den 4. maj kl. 20.00
Corona har sat en kæp i hjulet på de sidste års befri-
elsesgudstjenester. Men i år regner vi med, at vi kan 
fejre, at frihedsbudskabet lød for 77 år siden. 

Og alle gode gange tre har skuespiller Thure Lind-
hardt, der skulle have prædiket sidste år og i 2020, 
givet tilsagn om, at han gerne vil komme i år og præ-
dike over temaet »Frihed«.

Traditionen tro indbydes alle byens foreninger med 
fane til at være med til at festliggøre dagen.

Sognepræst Rune Thomassen

KIRKEVANDRING 
fra Aså Kirke til 
Dronninglund Kirke
Søndag den 3. april 
Dagens pilgrimsvandring begynder med gudstjeneste 
i Aså Kirke kl. 10.30 ved sognepræst Jeanette Geller.
Søndagen er Maria Bebudelsesdag og temaet med 
Maria, der stilles over for den opgave at bære og føde 
Guds søn, vil være et bagtæppe for dagens indhold.
Vandring til Dronninglund Kirke vil fortrinsvis gå 
ad grusveje og slutter med andagt under kalkmale-
riet af bebudelsen ved sognepræst Rune Thomassen 
og efterfølgende kaffe i våbenhuset. Undervejs vil 
der være små refleksioner i tilknytning til dagen ved 
Anne-Mette Kepler og vi spiser den medbragte mad 
på ruten, der er cirka 10-11 kilometer lang.
Mulighed for transport tilbage til Aså Kirke.
Kontakt Elin Andreasen på 22 55 24 60 for yderli-
gere information og tilmelding. Man kan også godt 
gå med uden tilmelding.
Pilgrimsvandringen arrangeres af Brønderslev Provstis 
visionsgruppe for pilgrimsvandringer og retrætedage i 
samarbejde med Dronninglund og Aså sogne og er en af 4 
årlige vandringer mellem provstiets kirker.
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Et af forårets højdepunkter nærmer sig, nemlig kon-
firmationen af 7. årgang. Som vanligt har eleverne fra 
Aså fulgt deres nuværende klasser til forberedelse, men 
konfirmeres i Aså og Melholt kirker. For nærmere in-
formation henviser vi til Aså Kirkes hjemmeside.

Navnene på Dronninglunds konfirmander og tids-
punkterne for deres konfirmation bliver offentliggjort 
på kirkens hjemmeside og facebookside fredag den 1. 
april.

Konfirmationsdatoerne i år er:
•  Lørdag den 30. april kl. 10.00 konfirmeres elever 
 fra X og Q-klasserne af Jeanette Nymann Geller
•  Søndag den 1. maj kl. 10.00 konfirmeres 7.A 
 af Rune Thomassen
•  Lørdag den 7. maj kl. 10.00 konfirmeres 7.B 
 af Jeanette Nymann Geller
•  Søndag den 8. maj kl. 10.00 konfirmeres 7.C 
 af Hanne Svensmark

Det vil være muligt at aflevere telegrammer og hilsner 
i våbenhuset fra kl. 9 på dagen.

FORÅRETS 
KONFIRMATIONER

KORREJSE 
i Kristi Himmel-
fartsdagene
Medens mange nok skal på »himmelske dage« den 
26.-29. maj i år, vender Dronninglund Kirkes Ung-
domskor næsen sydpå sammen med 3 andre kirke-
kor. 

Vi skal på en spændende kulturtur med masser af fælles 
sang og oplevelser. Vores rejsepartnere er korene i hen-
holdsvis Nørresundby, Vejgård og Skørping kirker. Så vi 
bliver en stor, dejlig flok på omkring 60 deltagere. Det 
betyder, at vi kan køre i fælles bus til Danhostel i Rød-
ding, hvor vi skal bo. 

Her har vi muligheder for både at øve vores fælles kor-
repertoire, få besøg af en stompinstruktør, svømme i den 
lokale svømmehal, bowle og spille minigolf. 

Herfra kan vi også tage på dagstur til Flensborg, hvis co-
ronasituationen i Tyskland tillader det. I Flensborg skal 
vi blandt andet gennem grænseforeningen møde unge fra 
grænselandet, som vil vise os rundt. Det bliver nok også 
til en lille koncert undervejs. 

Søndag skal vi synge til gudstjeneste i den meget spe-
cielle kirke hos Brødremenigheden i Christiansfeld. 

Alt i alt glæder vi os rigtig meget til både at nyde fælles-
skabet, synge af hjertens lyst, holde koncert, gudstjeneste 
og opleve grænselandet. Måske bliver vi endda lidt dygti-
gere udi det tyske sprog. 

Vi glæder os også til at fortælle jer herhjemme om turen 
i billeder. Det vil vi blandt andet gøre i kirkebladet efter 
sommerferien.

Susanne Rasmussen og Ea Kibsgaard
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Fredag den 
1. april kl. 14.00
Ingeman
Peter Ingemann 
kører Danmark 
rundt på sin knal-
lert. B. S. Inge-
man erobrede 
verden på en helt 

anden måde, nemlig med blæk og pa-
pir. Han skrev de smukkeste, lysfyldte 
salmer. Hvem var han? Hvorfor holdt 
han så meget af Sorø, hvor han boede 
gennem mange år. Hvad betød hans 
nære venner for ham – og hvem var de? 
Holder Ingemanns salmer i dag?

Det uddyber sognepræst ved Vejgaard 
kirke Pia Kirkegaard når hun kommer 
til Dronninglund Sognegård. Pia er fra 

Sorø, har boet ved søen, hvor digteren 
digtede sine smukkeste salmer og har 
gået på Sorø Akademi, hvor Ingemann 
gennem en årrække havde en særlig 
stilling. Eftermiddagen vil være en 
blanding af fortælling og sang.

Fredag den 6. maj kl. 14.00
»Stuepige på Voergaard« v/tidl. 
lærer Ellen Christensen, Hjørring
Tidligere lærer Ellen Christensen fører 
os denne eftermiddag tilbage til som-
meren 1960, hvor hun i fire måneder 
var stuepige på Voergaard. Efter en 
samtale hos grev Overbech-Clausen 
blev hun ansat til den fyrstelige løn af 
225 kr. om måneden + evt. drikkepenge.

Arbejdet begyndte med at pudse alle 
vinduer både indvendigt og udvendigt, 

stående på sålbænken selvom man var 
højdeskræk. Med jobbet fulgte også 
indblik i alle de mange, der kom på 
besøg, amtmanden, Karen Blixen, som 
ikke var så nem at servere for, og Malte-
sermunkene, der hængte et klæde over 
den nøgne figur i hall’en. 

En levende beretning om tiden før 
Voergaard blev fond og museum.

SOGNEEFTERMIDDAGE
Sogneeftermiddagene foregår i Sognegården, Rævdalsvej 5. 

Alle er velkomne. Kaffen koster kr. 20,- 
som kan betales kontant eller med MobilePay.

UDFLUGT TIL 
STORE VILDMOSE
Fredag den 3. juni
Årets sogneudflugt til Store Vildmose, hvor vi får en spæn-
dende introduktion til livet i mosen gennem de sidste 150 
år. Der bliver også tid til kirkebesøg og morgensang og 
selvfølgelig også frokost, inden vi slutter dagen af med vaf-
ler fra Ryå is.
Yderligere omtale af dagen på kirkens hjemmeside og i 
næste kirkeblad. Men sæt allerede nu kryds i kalenderen. 
Tilmelding er også mulig på kirkekontoret på 98 84 42 43.
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NOTITSER

www.dronninglundkirke.dk

DET SKER I SOGNEGÅRDEN
01.04 Kl. 14.00 Ingemann v/Sognepræst 
  Pia Kirkegaard. Sogneeftermiddag
06.04 Kl. 10.00 Sognecafé
06.04 Kl. 18.30 Familienetværket frivilligmøde
13.04 Kl. 10.00 Sognecafé 
13.04 Kl. 16.00 Familienetværket
19.04 Kl. 19.00 Menighedsrådsmøde
20.04 Kl. 10.00 Sognecafé
20.04 Kl. 16.30 Rødder i Kirken
26.04 Kl. 10.00 Sorggruppe
27.04 Kl. 10.00 Sognecafé
27.05 Kl. 16.00 Familienetværket
04.05 Kl. 10.00 Sognecafé
06.05 Kl. 14.00 Stuepige på Voergaard. 
  Sogneeftermiddag
11.05 Kl. 10.00 Sognecafé
11.05 Kl. 16.00 Familienetværket
17.05 Kl. 10.00 Sorggruppe
17.05 Kl. 19.00 Menighedsrådsmøde
18.05 Kl. 10.00 Sognecafé
25.05 Kl. 10.00 Sognecafé
25.05 Kl. 16.00 Familienetværket

BRUG PRÆSTERNE!
Har du ønske om at tale med en præst, så hold dig ikke tilbage. 
Vi er til rådighed for samtaler både i krise og når der er et livs-
spørgsmål, det giver mening at få vendt med en anden.
Rune 24 87 11 89 og Hanne 24 87 11 90.

BØRNE- OG FAMILIEKALENDEREN
04.04 Kl. 16.45 MUSiKiRKEN
11-12.04 Kl. 09-14 Middelalderen og tempelridderne  
   indtager kirken
20.04 Kl. 16.30 Rødder i kirken i Sognegården
25.04 Kl. 16.45 MUSiKiRKEN
30.04 Kl. 09.30 Familien i Naturen 
02.05 Kl. 16.45 MUSiKiRKEN
09.05 Kl. 16.45 MUSiKiRKEN
11.05 Kl. 17.00 Kirkekalle
16.05 Kl. 16.45 MUSiKiRKEN
23.05 Kl. 16.45 MUSiKiRKEN
28.05 Kl. 09.30 Familien i Naturen 
29.05 Kl. 16.45 MUSiKiRKEN

JUNIORKOR
Juniorkor for 2.-3.-4. klasse: Onsdag kl. 14.30.-15.15. 
Vi øver i Sognegården på Rævdalsvej 5. Skriv til organi-
sten for at høre nærmere. 
Organist Susanne Rasmussen, ser@km.dk

UNGDOMSKORET
Ungdomskor for børn og unge fra 5. klasse og ældre, øver 
torsdage kl. 16.30-18.15 i Sognegården på Rævdalsvej 5. 
Koret medvirker fast ved højmesser og andre begivenhe-
der i sognet. Vi har ikke optagelsesprøve men i stedet en 
lille »korskole«. Hvis man vil starte i koret, skal man gen-
nemgå korskolen, som kan vare 2-4 uger efter aftale. Når 
man har bestået juniorsangerprøven, kan man begynde at 
tjene lidt hver gang. Man stiger i løn, når man består ni-
veauprøverne 1-3 og for hvert års erfaring. Interesseret: 
kontakt Susanne Rasmussen, ser@km.dk  eller tlf. 24 87 11 
93 – fridag mandag.

BESØGSTJENESTEN 
Besøgstjenesten i Dronninglund tilbyder besøg til per-
soner i Dronninglund sogn, som sidder meget alene 
hjemme. Vil du gerne have besøg af et voksent men-
neske en gang om ugen eller hver 14. dag?
Vil du have besøg, eller vil du være besøgsven, så hen-
vend dig til Elin Andreasen, tlf. 22 55 24 60 eller Jens 
Nørgård, tlf. 22 58 12 08.

SORGGRUPPE
Hver 3. tirsdag kl. 10-12 i sognegården
Kirkens sorggruppe giver mulighed for at dele det for-
andrede liv med andre, der også har mistet og derfor 
kender sorgen, magtesløsheden og ensomheden.
Målet med gruppen er, at deltagerne - gennem støtte og 
indbyrdes samtale - får mod til at leve i den ny hverdag, 
og finde glæde ved livet igen.
Vil du gerne være med eller høre nærmere, så kontakt 
Birgitte B. Nygaard på 22 52 12 56 eller Bente Schärfe 
Rasmussen på 23 65 89 90. 
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MØDEKALENDER
 KØBMANDSGÅRDENS GENBRUG

 Nørregade 7 · Dronninglund · Tlf. 98 84 25 03
 Butikken er åben: Mandag-torsdag kl. 10-17, 
 fredag kl. 10-13, lørdag kl. 10-12.
 Større ting kan afhentes efter aftale. Kig ind!

KFUM OG KFUK

KFUM og KFUK er en folkekirkelig bevægelse som bakker op 
om sognets arrangementer. Vi har startet en ny voksenklub op 
for alle interesserede.

Pitstop arrangement: 18. maj kl. 18 i Sognegården.  
Yderligere information følger.

FDF DRONNINGLUND 

Møderne afholdes i FDF-huset, Lundagervej 48.
Puslinge (0. klasse) Torsdag kl. 17:30 - 19:00
Tumlinge (1. – 2. klasse) Torsdag kl. 17:30 - 19:00
Pilte (3. – 4. klasse) Tirsdag kl. 18:30 - 20:00
Væbner (5. - 6. klasse) Onsdag kl. 18:30 - 20:00
Seniorvæbner (7. – 8. klasse) Onsdag kl. 18:30 - 20:00
Senior (9. klasse …) Efter aftale
Der er mulighed for at flytte FDF-klasse, hvis du har en ven, 
du gerne vil være sammen med! Vil du vide mere, kan du kon-
takte: Jesper Nielsen 30 68 25 70 eller Jakob Krebs 25 37 68 59 
eller se på hjemmesiden: fdf.dk/dronninglund

FAMILIENETVÆRKET DRONNINGLUND

Få udvidet dit netværk. Få et pusterum. Mød andre børn, 
unge og voksne til mad, leg og samtale. Få et sted at høre 
til. Kom og vær med i Familienetværket onsdag i ulige 
uger fra kl. 16.00-18.45 i Sognegården, Rævdalsvej 5, 9330 
Dronninglund. 
Gratis at deltage, men tilmelding af hensyn til mad på sms 
til Merete på tlf. 23 64 81 16.

IM-fællesskabet mødes i Sognegården, Rævdalsvej 5, Dronning-
lund, hvis ikke andet oplyses. Det er et åbent fællesskab, hvor 
enhver er velkommen. Vær opmærksom på, at mødestart ændres 
til kl. 19.00 fra den 17. februar, når det er i Sognegården.

Vil du vide mere, kan du kontakte Rigmor Fredsgaard Jakobsen 
på tlf. eller sms 26 29 62 29 og via mail: 
rigmor.fredsgaard.j@gmail.com eller kig på hjemmesiden: 
dronninglund-indre-mission.dk

Uge 14 Bibelkredsene mødes i hjemmene.

20.04 Kl. 19.30: Hjallerup IM inviterer til en aften med 
 forkynder Brian Madsen, Vejle.

28.04 Kl. 19.00: Jytte Thomsen, Nørresundby, er aftenens
 gæst med foredraget ”Skylden!” 

Uge 18 Bibelkredsene mødes i hjemmene.

19.05 Kl. 19.00: Op- og nedture med profeten Elias 
 ved Asger Refslund-Nørgaard. 
 Efter kaffen: Om hverdagsmission…

DEADLINE:
Indlevering af materiale til 

næste kirkeblad 7. april 2022

MENIGHEDSRÅDSMØDE:
19. april • 17. maj
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GUDSTJENESTER

Udgives af Dronninglund Menighedsråd
Sats og tryk: BASIS-TRYK & SKILTE ApS, Dronninglund

Gudstjenester på Margrethelund 
Den 1. og 3. torsdag i måneden kl. 10.30 

Dato  Margrethelund 
07.04  Kathrine Buus Christensen
21.04  Hanne Svensmark 
05.05  Jeanette Geller  
19.05  Rune Thomassen

Gudstjenester i Blåbærhaven
12.05  Rune Thomassen

Kirkebilen kører søndage og helligdage til 
Dronninglund Kirke:
Gudstjeneste  kl.  10.00
Margrethelund  kl.  9.25
Blåbærhaven  kl.  9.30
Rutebilstationen  kl.  9.35
Stormgade   kl.  9.40

Såfremt gudstjenesten i Dronninglund Kirke er på et 
andet tidspunkt end kl. 10, kører kirkebilen efter sam- 
me plan med start 35 min. før gudstjenesten begynder.

Kirkebil til Dorf/Dronninglund Kirke 
fra Dorf kirkedistrikt:
Henvendelse til kirkekontoret på tlf. 98 84 42 43 
senest torsdag kl. 17.

GUDSTJENESTER DRONNINGLUND DORF
03.04 Mariæ Bebudelse 
Lukasevangeliet 1,46-55 Kl. 10 Rune Thomassen

10.04 Palmesøndag
Johannesevangeliet 12,1-16 Kl. 10 Hanne Svensmark

14.04 Skærtorsdag 
Johannesevangeliet 13,1-15 Kl. 19 Rune Thomassen

15.04 Langfredag – liturgisk
Lukasevangeliet 23,26-49 Kl. 10 Hanne Svensmark

17.04 Påskedag
Matthæusevangeliet 28,1-8 Kl. 10 Rune Thomassen

18.04 2. påskedag 
Johannesevangeliet 20,1-18

Kl. 10 
Hanne Svensmark

20.04 
Rødder i kirken i Sognegården Kl. 17 Rune Thomassen

24.04 1. s.e. påske
Johannesevangeliet 21,15-19 Kl. 10 Hanne Svensmark

30.04 lørdag Kl. 10 Jeanette Geller
Konfirmation

01.05 2. s.e. påske 
Johannesevangeliet 10,22-30

Kl. 10 Rune Thomassen
Konfirmation

04.05 Befrielsesgudstjeneste Kl. 20 Rune Thomassen

07.05 lørdag Kl. 10 Jeanette Geller
Konfirmation

08.05 3. s.e. påske
Johannesevangeliet 14,1-11

Kl. 10 Hanne Svensmark
Konfirmation

11.05 KirkeKalle Kl. 17 Rune Thomassen

13.05 Bededag
Matthæusevangeliet 7,7-14 Kl. 10 Rune Thomassen

15.05 4. s.e. påske 
Johannesevangeliet 8,28-36 Kl. 10 Rune Thomassen

22.05 5. s.e. påske
Johannesevangeliet 17,1-11 Kl. 10 Rune Thomassen

26.05 Kristi Himmelfart
Lukasevangeliet 24,46-53

Kl. 10 
Hanne Svensmark

29.05 6. s.e. påske
Johannesevangeliet 17,20-26 Kl. 10 Hanne Svensmark

Kirkekaffe hver søndag


